THƯ NGỎ

Kính gửi: Quý nhà trường cùng quý phụ huynh

Lời đầu tiên, Công ty cổ phần giáo dục iSMART (iSMART) và Trung tâm khảo thí

Cambridge VN284 xin gửi tới quý vị lời chào trân trọng tới quý nhà trường và quý phụ

huynh!

Những năm gần đây, đối với công tác giáo dục nói riêng và toàn xã hội nói chung, tiếng

Anh đã trở thành một trong những kỹ năng thiết yếu mà mỗi người học sinh, sinh viên

cần có. Trước xu thế đó, các chứng chỉ tiếng Anh quốc tế là công cụ quan trọng để đánh

giá và chứng nhận năng lực ngôn ngữ Anh cho các thí sinh dự thi.

Trong các chứng chỉ đó, chứng chỉ Cambridge là chứng chỉ tiếng Anh có giá trị vĩnh

viễn và được công nhận trên hơn 150 quốc gia. Hàng năm, có đến 5,5 triệu lượt thí sinh

tham gia các kỳ Khảo thí tiếng Anh Cambridge trên toàn thế giới.

Tại Việt Nam, chứng chỉ Cambridge đang phổ biến đối với các học sinh và phụ huynh.

Đây là thước đo tin cậy để đánh giá năng lực sử dụng tiếng Anh của trẻ và là yêu cầu

bắt buộc dành cho học sinh cấp 1, cấp 2 khi chuyển tiếp sang các chương trình chuyên

Anh hoặc chương trình tăng cường hoặc điều kiện tuyển sinh vào các chương trình tiếng

Anh thí điểm của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Để đáp ứng nhu cầu khảo sát và chứng nhận năng lực sử dụng tiếng Anh cho học sinh

trên địa bàn quận Long Biên, iSMART và trung tâm khảo thí Cambridge VN284 đã

phối hợp với trường Tiểu học Đô thị Sài Đồng tổ chức kỳ thi cấp chứng chỉ tiếng Anh

Quốc tế Cambridge tại trường, thông tin cụ thể như sau:

- Ngày thi (dự kiến): 19 - 20/06/2021

- Cấp độ thi: Starters, Movers, Flyers, KET for School, PET for School

- Địa điểm tổ chức: Trường Tiểu học Đô thị Sài Đồng

- Hạn đăng ký:

+ Starters, Movers, Flyers: 29/04/2021

+ KET for School, PET for School: 23/04/2021

Các thông tin chi tiết liên quan đến kỳ thi, Quý nhà trường và quý phụ huynh vui lòng

tham khảo thêm trong thể lệ kỳ thi.

Trân trọng!

      TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC KỲ THI

        (Đã ký)

          ĐINH VÂN NAM